
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 199 del 31/10/2024

OGGETTO : ADESIONE ALL'INIZIATIVA "BANCA DEL GIOCATTOLO"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  trentuno  del  mese  di  ottobre,  alle  ore  14:30  in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: Adesione all’iniziativa “Banca del Giocattolo”.

L’Assessore  alla  Pubblica  Istruzione,  Scuole  e  servizi  scolastici,  Turismo  ed 
Ecomuseo, Famiglia, Pari opportunità, Asilo Nido

Premesso che:

-  è giunta richiesta di adesione al progetto “Banca del Giocattolo” da parte della 
locale “Ass. Banca del Giocattolo” di Biella, assunta a prot. n.29430 del 14/10/2024;

-  la  suddetta  Odv  si  occupa  di  organizzare  le  attività  di  raccolta,  selezione, 
immagazzinamento di giocattoli da donare a chi versa in stato di difficoltà nonché ad 
ospedali, oratori, scuole, associazioni, case famiglia ed enti del terzo settore;

Precisato che questo Comune intende manifestare il proprio interesse ad aderire al 
suddetto progetto, in particolare tramite:

1)  sostegno  dell’iniziativa attraverso  un'attività  di  divulgazione  e  diffusione  della 
stessa mediante i propri canali di comunicazione istituzionale;
2)  attivazione  di  un  punto  di  raccolta  durante  tutto  il  periodo  di  apertura  della 
campagna;
3) richiesta di passaggio, per il ritiro doni, ai volontari dell’Associazione Banca del  
Giocattolo Odv;

Preso atto che il progetto si prefigge di perseguire:
- lo sviluppo della consapevolezza del dono quale risorsa sociale con impatto 
  culturale ed ambientale volto al riuso;
- il sostegno dei minori svantaggiati economicamente;
- lo sviluppo del pensiero inclusivo e delle pratiche di vita comunitaria attiva;

Tutto ciò premesso e considerato;

Formula la seguente proposta di deliberazione: 

1) Di  richiamare  la  parte  di  premessa  meglio  indicata  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente deliberato,

2) Di manifestare interesse all’adesione all’iniziativa “Banca del Giocattolo” proposta 
dall’Associazione Banca del Giocattolo Odv di Biella di cui al prot.n. 29430 del 
14/10/2024;

3) Di dare atto che l’adesione e la collaborazione organizzativa si concretizzerà in 
particolare in:

- utilizzo del logo comunale sul materiale a divulgazione delle iniziative collegate al 
presente progetto;

- promozione delle iniziative correlate al progetto tramite i canali di comunicazione 



abitualmente in uso all’Ente;

- attivazione di un punto di raccolta durante il periodo di apertura della campagna 
(dal  2 dicembre 2024 al  8 dicembre 2024)  presso gli  Uffici  Comunali  di  Villa 
Ranzoni;

- La  consegna  di  quanto  raccolto  ai  volontari  dell’associazione  Banca  del 
Giocattolo;

4) Di dare atto che non vi sono oneri economici diretti a carico di queste Ente riferiti 
all’adesione del progetto di cui sopra;

5)  Di  demandare  al  Responsabile  competente  l’adozione  di  atti  e  azioni 
consequenziali al presente provvedimento;

6)   Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  
comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, al fine di dar corso agli adempimenti 
previsti per l’organizzazione dell’ iniziativa.

Il Responsabile del Procedimento
Uffici Servizi Sociali, Politiche Giovanili e del Lavoro
Dr. Davide Carli

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, ai 
sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000 n.  267,  esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Assessore alla 
Pubblica Istruzione, Scuole e servizi scolastici, Turismo ed Ecomuseo, Famiglia, Pari 
opportunità, Asilo Nido,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,  al  fine di  dar corso agli  adempimenti  previsti  per 
l’organizzazione dell’iniziativa.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1971

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  14 novembre 
2024 al  29 novembre 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Dalla residenza comunale addì  14 novembre 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

   Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  14 novembre 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  14 novembre 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  14 novembre 2024 al  29 novembre 2024 a norma dell’art. 124, 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


